Luxuriantem animum compescere, libidine uincta,
Atq; animū uotum contrahe Marce tui,

Quantumcunq; bono ueniant tua carbasa uento,
Siste tamen, properam cursu inhibe q; ratem.

Successus urgere tuos, nimis alta petendo,
Eniti, quam sit res metuenda uide.

Sic illum, qui rem melius nouere, monebant,
Et meliore fide, perfurit ille tamen.

Respexere dei te Cæsar, ad ultima uentum est,
Oderunt hominum cuncta superba dei.

Nec dubita pactum hoc discordia quanta sequatur,
Cuius plena uides omnia perfidie.

Vnus in hoste labor iuncto, uictoria duplex.
Et bene credemus non tibi uelle deos?

DE BELLI qualitate ad Germanos.

Quām sapit ille, graui qui temperat utile honesto,
Nec temere ullius fertur amore boni.

Regna petūt Veneti, sed nō sua, quām sit honestū hoc
Haud operæ premium perspicere esse putant.

Vtrapiant, socijs armant se in prælia Gallis,
Iamq; adeò tentant Cæsaris arma palam.

Jungantur Gallis veneti, nos causa tuetur,
Quæ quoniam iusta est, spem iubet esse ratam.

Vltores sperate deos, iniuria belli
Quos premit, interea corripite arma tamen.

Ignauos odere dei, uigilantibus adsunt,

In

HVT TENICA.

In coniuratos corripite arma uiri.

DE BELLO Veneto ad Cæsa.

Bellum ingens oritur, proh numina, materia apta est,

Quam sibi desumat quodlibet ingenium.

Magnas cogit opes magno molimine Gallus.

Nec Venetis sumpta est acrior ira prius.

Tranquillus petitur Cæsar, tantiq; paratus

Vnica Germanum causa fit imperium.

Spe magna gerere arma datur, iam te obijce Cæsar.

Hac te cunctari restulit ista tenus.

Vltrà omnis damnsa mora est, magna hostis aditum,

Sed que se uinci sustinet ira tamen.

Quorum utrumq; armis superauimus ante seorsum,

Quis prohibet iunctos exuperare duos?

Q. V A L E sit hostium foedus

ad Cæsarem.

Ille adeò semper Venetorum cognitus hostis,

Cum Venetis tandem foedera Gallus init.

Da specimen Germane tui, rumpe ocia Cæsar,

Totq; laceſitus prorue in arma modis.

Omnis in euentus rerum Italus arriget aures.

Mentem illis nouitas adjicit, his adimit.

Expauere aliqui, tum plebs ignara futuri,

Vt possis satis his uiribus esse, timet.

Ne timidis Cæsar concede, hoc foedere Gallum

Creuisse, atq; igitur robur habere duplex.

Non ut amet Venetos, ut te oderit, istud iniuit

Fœdus, & hoc dubitas, qua tenus esse queat?

D 5

EPIGRAMMATA

DE FOEDERE cum Gallis

Venetorum.

Pace inimica diu Venetis et foedere iuncta est
Gallia, degeneres terreat hoc animos.

Iuratum est in te Cæsar, iamque arma parantur,
Te contra, et ciues expedienda tuos.